---

<sup>67</sup> 'ergo operatio vitalis non potest esse nisi a principio agendi vitali vel vivo. Istaes operationes cognoscendi sunt operationes vitales, ergo sunt ab ipsa anima sicut a ratione agendi', *Ordinatio* I, in Ioannis Duns Scoti Opera Omnia, ed. C. Balic. Vatican: Typis Polyglottis Vaticanis, 1954, d.3, p.3, q.2, 249.

<sup>68</sup> See Duns Scotus, *Ordinatio* I.3.3.2, 272–73.

<sup>69</sup> '...quaerens de principio active actionum vitalium – scilicet sensationis et intellectionis – ponit quod illud principium est aliquid in ipso animato et non obiectum extra. Sic et in sensu ponit quod species impressa in organo tantum inclinatio et inclinatio excitat potentiam et quasi evocat ad ipsam operationem', Duns Scotus *Ordinatio*, p. 272. Like the editors of the text note, this is a clear reference to Henry of Ghent in his *Quodlibet* XI, q.5. Scotus points out the agreement between this conception and Augustine's statement that 'the soul forms in itself the images of the things cognized' ('Ad hoc concordat ratio Augustini, quod anima "format in se imagines cognitorum"', *Ordinatio*, p. 273).

<sup>70</sup> See Duns Scotus, *Ordinatio*, esp. pp. 252–53.

<sup>71</sup> 'Item, si essent activae, cum hoc quod sunt passivae, sequitur quod sensus posset sentire sine obiecto exteriori', John Duns Scotus, *Quaestiones super secundum et tertium de anima* in Opera Philosophica V, eds. Bazán et al. Washington-New York: The Catholic University of America Press-Franciscan Institute Publications, 2006, q.12, 97.

<sup>72</sup> 'QUIDAM dicunt illas esse passivas primo respectu speciei impressae ab obiecto; illa autem species informans potentiam cognitivam sibi subiectam est principium elicitive, sicut ratio eliciendi operationem cognoscendi', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 99; and 'Item, indeterminatum ad plura non potest determinari ad unum nisi per aliquid impressum sibi determinans; potentiae praedictae sunt indeterminatae, quantum est de se ad actus diversos; igitur in eis est species impressa ipsas determinans ad agendum', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 99.

<sup>73</sup> 'si igitur species est formale principium eliciendi cognoscendi et potentia materiale tantum, sequitur quod actus sentiendi et intelligendi magis debent attribui speciei quam potentiae, quod falsum est; quia species non sentit nec intelligit sicut potentia', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 100.

(forthcoming in E. Baltuta (ed.), *Theories of Sense Perception in the 13th and 14th Centuries*: Brill)